[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 августа 2013 г.  № 34
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ПРИОРИТЕТНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ «БЛАГОУСТРОЙСТВО», ПРЕДЛАГАЕМЫХ К СОФИНАНСИРОВАНИЮ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТА ПЕРМСКОГО КРАЯ И ОБЪМАХ РАСХОДОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРИОРИТЕТНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»
Во исполнение Закона Пермского края от 24.12.2007 г. № 165-ПК «О региональном фонде софинансирования», в соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 10.10.2012 № 753-п «Об утверждении порядка реализации приоритетного регионального проекта «Благоустройство», Совет депутатов Черновского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Утвердить следующий перечень мероприятий приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Благоустройство», предлагаемых к софинансированию за счет бюджета Пермского края:
1.1. Ремонт тротуара по ул. Октябрьская, с. Черновское.
2. Утвердить общий объем расходов на реализацию приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» на мероприятие «Ремонт тротуара по ул. Октябрьская, с. Черновское» в сумме 815 734 рубля,  в том числе:
- за счет средств местного бюджета с долей 25 % в сумме 203 934 рубля,
- за счет средств краевого бюджета с долей 75 % в сумме 611 800 рублей,
3. Администрации Черновского сельского поселения сформировать заявку на участие в отборе приоритетных муниципальных проектов «Благоустройство» в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Благоустройство» и направить их в Министерство регионального развития Пермского края не позднее 1 сентября 2013 года.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Председатель Совета депутатов

Черновского сельского поселения  (глава поселения)                           С.М. Кулаков
PAGE
2